



ORÇAMENTO SINTÉTICO

PROPONENTE /TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE		OBRA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE 1 (UM) CAMPO DE FUTEBOL LAGOA DO ROMÃO		BDI 29,77%
ENCARGOS DESONERADO		REFERÊNCIAS SINAPI 04/2022		MUNICÍPIO / UF PEIXE / TO
				PRAZO DE EXECUÇÃO 30 DIAS

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (sem BDI) R\$	Valor Unitário (com BDI) R\$	Total
CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE 1 (UM) CAMPO DE FUTEBOL								140.040,47
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.076,93
1.1.1	COMPOSIÇÃO 05	Próprio	PLACA DE OBRA	m²	3,00	524,00	679,99	2.039,97
1.1.2	101114	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m³	7,92	3,60	4,67	36,96
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					5.753,61
2.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	82,66	107,26	858,08
2.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	3.772,47	4.895,53	4.895,53
3			GRAMA					82.895,27
3.1	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS.	m²	5.170,00	12,30	15,96	82.513,20
3.2	COMPOSIÇÃO 03	Próprio	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DO GRAMADO (NA COR BRANCA)	L	538,13	0,55	0,71	382,07
4			EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS					12.660,08
4.1	COMPOSIÇÃO 01	Próprio	TRAVES EM FERRO GALVANIZADO PARA CAMPO DE FUTEBOL (ASSENT./PINTADAS) 7,32X2,44M - 2 UNID.	CJ	1,00	9.115,79	11.829,56	11.829,56
4.2	COTAÇÃO	Cotação 01	REDE P/ CAMPO DE FUTEBOL	UND	2,00	320,00	415,26	830,52

5			ALAMBRADO					20.999,12
5.1	98522	SINAPI	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	110,00	143,11	185,71	20.428,10
5.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.	m³	1,09	403,70	523,88	571,02
6			CALÇADA					14.871,46
6.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	6,42	717,49	931,08	5.977,53
6.2	COMPOSIÇÃO 02	Próprio	PISO TÁTIL DE CONCRETO	M	116,55	58,81	76,31	8.893,93
7			LIMPEZA FINAL DA OBRA					784,00
7.1	COMPOSIÇÃO 04	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA (INCLUINDO CARGA E TRANSPORTE)	m3	10,00	60,42	78,40	784,00

Total sem BDI 107.674,81
Total do BDI 32.365,66
Total Geral 140.040,47

Foi considerado truncar em 2 casas decimais, Custo Unitário, BDI, Preço Unitário, Preço Total, conforme (Padrão TCU).

PEIXE - TO

Local

24/06/2022

Data

Elvan Leão Costa
Eng. Civil
CREA 78598/D-TO

Responsável Técnico

Nome: Elvan Leão Costa

Crea: 78.598 D-TO